平成２７年度 第８回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年１月１８日（月）１５時１０分～１６時００分

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３３名（１/２は１６名 重要案件２/３は２２名）

出席者：２５名

議 長：大月 実（研究科委員長）

議案：

１．平成２７年度修士論文の提出及び題目の変更について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

２．2016 年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の受入れについて

 議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から資料に基づき説明され、委員会はこれを承認した。

３．大学院給付奨学金制度改革に係る運用ルールについて

 議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

４．平成２８年度外国語学研究科科目編成表（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

５． 2015 年度大東文化大学自己点検・評価報告書について

議長より、意見がある場合には委員長に具申することの説明があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項：

１．『外国語学研究』第１８号投稿規程について

 議長の指名により、編集委員から資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

２．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

報告事項：

１．平成 28（2016）年度大東文化大学大学院入学式実施計画（案）について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

２．平成 28 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

３．平成２７年度外国語学研究科博士学位論文口述試験公開審査について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

４．その他

１．論文剽窃システムのトライアルについて

議長より、トライアルの結果について、学長からの回答が報告された。

２．研究生報告書の提出について

議長より、提出期日までに大学院事務室に提出するように指導することが説明された。

３．大学院入試の時の降雪対策について

議長より、対応の検討を要望することが提案され、委員会はこれを了承した。

以上